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[Hauch.] 
der er baseret paa Opfodring af det, de selv 
avler, plus et Ti i køb, naar Forholdene over- 
hovedet gør det muligt. 

Jeg vil endvidere gerne sige, naar den 
højtærede Landbrugsminister udtaler sin 
Glæde over, at han har haft en om ikke fuld- 
stændig, saa dog væsentlig Tilslutning fra 
Tolvmandsforeningerne og en nærmest ube- 
tinget Tilslutning fra de mindre Brug, at 
det er ganske forstaaeligt, fordi det er ikke 
dem, der i væsentlig Grad rammes gennem 
denne Lovgivning. For de smaas Vedkom- 
mende er der slet ikke Tale om, at der sker 
noget til Besvær for dem, tværtimod. Det 
eneste, der sker, er en Styrkelse af deres 
Husdyrbrugs Økonomi ved det Tilskud af 
Korn, som de faar udleveret til en billig Pris. 
Det har vi ogsaa ønsket, at de skulde blive 
ved at have, men vi har ikke fundet det saa 
naturligt og rimeligt, at det var deres even- 
tuelt fattige Naboer, der havde lidt mere 
Jord, som skulde bære den Udgift, som der 
her er Tale om. 

Jeg kan for saa vidt godt lykønske den 
højtærede Landbrugsminister til den Tilslut- 
ning, han har fra det store Hartkorn og fra 
de smaa Brug, og jeg kan tilføje, at jeg er i 
den lykkelige Situation, at jeg misunder ham 
den ikke. 

Naar Ministeren anfører, at han lægger 
en afgørende Vægt paa, at Vejen maa være 
banet for en fri Ansættelse af Priserne paa 
den forædlede, dyriske Produktion, vil jeg 
udtale det Haab, at den højtærede Land- 
brugsminister har Ret i den Opfattelse. Jeg 
kan i hvert Fald fra de Organisationer, som 
jeg har. den Ære at repræsentere, Landbo- 
foreningerne og Andelsforeningerne, tilsige 
ham den mest ubetingede Støtte i hans Be- 
stræbelser i saa Henseende. Jeg øjner derfor 
ogsaa Muligheden for et skønt, enigt og ud- 
mærket Samarbejde med den højtærede 
Landbrugsminister, naar vi gaar til Løsnin- 
gen af disse Problemer, hvad jeg altsaa i det 
foreliggende Tilfælde har maattèt beklage 
ikke at kunne gaa med til. 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Erik Eriksen): Jeg vil gerne sige til den 
ærede socialdemokratiske Ordfører (Kr., Jo- 
hansen), at jeg tror ikke, man kan stille det 
op paa den Maade, at dansk Landbrug ikke 
har Interesse i høje Kornpriser. Sandheden 
ligger lige saa nær, naar det ærede Medlem 
Hr. Krarup sagde: Heller ikke i de lave. For- 
holdet er nemlig nu engang det, at hvis vi 
faar meget lave Kornpriser, kan dette kun 
;give sig Udslag i en eneste Ting, nemlig i, 
at de oversøiske Lande faar en stærkt for- 

øget dyrisk Produktiqn, hvilket vil sige en 
stærkt forøget Konkurrenceevne netop med 
Hensyn til de Varer, vi fremstiller og sælger. 

Til det ærede Medlem Hr. Hauch skal 
jeg sige, at man kan jo altid diskutere, hvilke 
Grupper der afleverer det meste. Jeg har 
Tallene her, og med den højtærede Formands 
Tilladelse kan jeg citere dem. Der er ca. 
1 000 Ejendomme,: som afleverer 133 000 t  
홢 nu bruger jeg runde Tal 홢, knap 500 
Ejendomme, der afleverer 25 000 t, 1 200 
Ejendomme, der afleverer 23 000 t, 1 600 
Ejendomme, der afleverer 38 000 t, 7 000 
Ejendomme, der afleverer 113 000 t  og 
12 000 Ejendomme, som afleverer 125 000 t. 
Tilbage i den Udskrivning, der finder Sted, 
er der saa 175000-,,-176 QOO t, som.hele det øv- 
rige Landbrug afleverer. Man kan altsaa altid 
diskutere Afleveringen, men det ærede Med- 
lem har naturligvis Ret i, at det er lettere for 
det større Landbrug, fordi det har anlagt 
Driften paa Kornavl, og at det slaar meget 
haardt for dem inden for Gaardmandsbruget, 
som er Kornkøbere. Det er rigtigt, at jeg selv 
hører til denne Gruppe. Naar jeg har nævnt 
disse' Tal og er gaaet ind paa dette Spørgs- 
maal, vil jeg dog ingenlunde have lagt i mine 
Udtalelser, at jeg skulde sigte det ærede Med- 
lem for at have talt ud fra privategoistiske 
Motiver, idet det ærede Medlem netop ikke 
hører til den Kategori, der afleveret de store 
Mængder, jeg her har talt om. " 

Jeg beklager, som sagt, at der ikke hår 
kunnet blive Enighed om Lovforslaget. Det 
ærede Medlem Hr. Hauch sagde, at han 
misundte mig ikke den Tilslutning, den del- 
vise Tilslutning, jeg havde faaet. Det tror 
jeg heller ikke det ærede Medlem skal. Paa 
den anden Side vil jeg være lige saa venlig 
og sige, at jeg misunder egentlig heller ikke 
det ærede Medlem i historisk og politisk 
Henseende, naar henses til den Kornlov, vi 
her taler om. 

Kr. Johansen: Jeg tror at kunne faa, 
ret almindelig Tilslutning inden for Land- 
bruget til, at det ikke er høje Kornpriser, 
man først og fremmest er interesseret i; men 
til Gengæld skal jeg indrømme, at man 
heller ikke er interesseret i særlig lave Korn- 
priser. Det har den højtærede Landbrugs- 
minister selvfølgelig Ret i. 

Maa jeg lige gøre en Bemærkning til 
det ærede Medlem Hr. Oluf Johansen. I 
Folketingsudvalgets Betænkning gøres der 
fra Socialdemokratiets Side nogle Bemærk- 
ninger om, at med en større Udskrivning 
vilde der være Mulighed for at dække en Del 
af Indkøbet af Korn fra Udlandet ved til 
Gengæld at udføre Korn af særlig god Kvali- 


